各有关单位：
根据《湘潭市科学技术局关于印发<湘潭市加强科技创新团队建设的实施办法（试行）>的通知》（潭科发〔2020〕12号）、《湘潭市科技创新计划项目管理办法》（潭科发〔2021〕5号）要求，为做好2022年度湘潭市科技创新重点团队项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报对象
申报对象为我市战略性新兴产业和重点优势产业领域，能对我市经济社会发展产生引领和带动作用的创新团队。团队依托的创新主体为企业、高等院校和科研院所。
二、申报条件
1.团队带头人必须是依托单位的主要科研或技术负责人，已全职在依托单位工作2年以上，具有较强的科研领军才能和团队组织管理能力，已取得高水平创新性成果，在所属行业或领域业绩突出。
2.团队研发项目处于该领域科学研究和技术创新的前沿，掌握的核心技术拥有自主知识产权，所研发的成果具有较强的市场发展潜力和竞争力。
3.团队拥有5-15名（含团队带头人）相对稳定的核心成员，团队成员间有良好的合作基础，其中有5名或60%以上的团队成员在项目中合作2年以上，核心成员至少一半以上全职在依托单位工作。
4.团队依托单位在本地区注册须3年以上，具有独立法人资格。依托单位为企业的，近三年研发投入（R&D）均达到当年营业收入3%以上，具有较好的经营业绩和成长性。
5.团队带头人或其核心成员近五年获得过省部级科技奖励二等奖以上的奖励（排名前3位），或承担过省级及以上重点科研项目的，在同等条件下优先评选。
三、申报方式
1.申报单位先进入湘潭市科技局网站（http://xtst.xiangtan.gov.cn/），点击“科技信息公共服务平台”，进入“湘潭市科技计划业务管理信息系统”，根据网络端口选择网址进入登录。
2.登录后，申报单位在线填报项目申报信息，项目数据成功上传后，通过申报系统打印《湘潭市科技创新重点团队申报书》（带有水印标记）。
3.各县（市、区）及湘潭高新区、湘潭经开区、岳塘经开区所属企事业单位将项目材料提交相应的推荐单位（各县市区、园区科技管理部门）初审，驻市其他单位的项目材料直接报送。
4.所有项目纸质材料报市科技局战略规划与资源配置管理科（项目受理中心）集中受理。
四、申报要求
1.申报单位应对申报材料的真实性负责。推荐单位要严格把关，认真审查核实申报材料，确保申报内容准确、完整。对违反财经纪律、弄虚作假、骗取项目资金的，一经核实，取消申报和入选资格，依法追缴支持经费，并按照国家相关法律法规进行处理。
2.通过申报系统打印的《湘潭市科技创新重点团队申报书》及相关附件,纸质材料须与网上报送内容一致，一式两份，简装成册，纸质材料须与网上报送内容一致。
3.同一法人单位申报推荐团队不超过1个。
五、申报受理时间
网上集中申报时间：2022年9月1日至9月20日；
推荐单位系统推荐时间：2022年9月21日至9月27日；
项目材料受理时间：2022年9月28日至9月30日；
材料受理地址：湘潭市政府大楼14楼1416室。
六、咨询方式
有关项目申报的未尽事宜，可咨询市科学技术局相关业务科室。具体申报受理事宜联络方式如下：
1.系统填报咨询：
战略规划与资源配置管理科电话：0731-58570308
2.项目申报咨询:
智力引进科电话： 0731-58519870
3.监督咨询：
科技监督与诚信建设科电话： 0731-58570303
湘潭市科学技术局
2022年8月24日
[bookmark: _GoBack]